

# Benjamin Hav & Familien debuterer på Grøn 2023

**I dag offentliggør Tuborg og Muskelsvindfonden det fjerde navn til dette års Grøn line-up og tilføjer dermed et af Danmarks mest unikke live- og hiphop-bands: Benjamin Hav & Familien debuterer nemlig på den grønne karavane, hvor publikum kan glæde sig til deres anmelderroste shows, der udsender en trykbølge af energi og fest med hits som 'Den Dejligste Boy', 'Nik & Jay' og 'Cannelloni & Kød'. Grøn besøger otte danske byer fra den 20. - 30. juli.**

I sommeren 2022 tordnede Benjamin Hav og hans håndplukkede syvpersoners liveband, kendt som Familien, ind på danskernes nethinde og slog festivalerne omkuld med top-anmeldelser og bemærkelsesværdige liveshows. Nu er turen kommet til Grøn, hvor publikum får glæde af dem for allerførste gang.

Om at optræde på Grøn fortæller Benjamin Hav:

“Det betyder alt. Lige siden jeg var en lille dreng på mine små stykker af eufori, har jeg drømt om en dag at løbe barfodet over græstæppet sammen med de 700 frivillige som en gigantisk falafel; bare med mennesker i stedet for dressing. Jeg har tænkt mig at lege vinkeskjul den halve tid, ude på pladsen, med tilfældige menneskelige pyramider i et inferno af pølser og øl.”

Benjamin Hav debuterede som soloartist i turbo-tempo med to album på to uger i starten af 2020, og allerede i marts året efter udgav han sit tredje album. I efteråret 2021 stod han på scenen for første gang med Familien, hvilket resulterede i den ene udsolgte koncert efter den anden og flere anmelderroste ekstrakonserter.

I 2022 snupede Benjamin Hav og Familien for andet år i streg prisen for “Årets Hiphop-album” til GAFFA-Prisen, og senere på året indtog de samtlige festivaler til deres første tur på landevejen.

Grøn Koncert glæder sig til at præsentere Benjamin Hav & Familien, og Theis Petersen, Indsamlingsschef i Muskelsvindfonden, udtaler:

“Benjamin Hav & Familien præsenterer nogle helt unikke og spektakulære liveshows, som vi glæder os helt vildt til, at Grøn-publikummet får glæde af til sommer!”

## 40 år med Grøn

I år kan Muskelsvindfonden og Tuborg fejre 40 år med Grøn, hvor man har skabt sommerminder og gode oplevelser sammen med danskerne; hele tiden med det gode formål om at skabe plads til forskelle i samfundet for øje. Det vil blive markeret hele året og kulminerer med sommerens traditionelle koncertkaravane, som for første gang begynder i Tårnby den 20. juli. Herefter besøger Grøn Kolding den 21. juli, Aarhus den 22. juli og Aalborg den 23. juli. Efter en kort pause fortsætter turneen i Esbjerg den 27. juli, Odense den 28. juli, Næstved den 29. juli, inden det hele traditionen tro slutter med et brag i Valby den 30. juli.



Se turnéplanen herunder. Billetter og yderligere information om Grøn 2023 kan findes på [groenkoncert.dk](http://groenkoncert.dk).

**For pressehenvendelser, kontakt venligst:**

Sofie Klindrup · [sofiek@have.dk](mailto:sofiek@have.dk) · 25 48 37 49

Peter Pishai Storgaard · [peter@have.dk](mailto:peter@have.dk) · 28 49 33 86

---

**Om Grøn**

I fire årtier har Tuborg og Muskelsvindfonden med Grøn skabt musikalske oplevelser og fællesskaber på tværs af handicap, alder, etnicitet, køn, seksualitet og religion. Grøn er en fest der gør en forskel. Overskuddet fra koncerterne går til Muskelsvindfondens arbejde med at skabe Plads til forskelle, hvilket har til formål at skabe større mangfoldighed i det danske samfund. I 2022 kunne Grøn endelig vende tilbage efter to års aflysninger på grund af Covid-19. I år kan Tuborg og Muskelsvindfonden fejre 40 år med Grøn, når koncertkaravanen traditionen tro kommer rundt i hele Danmark.

**Om Muskelsvindfonden**

Muskelsvindfonden er en forening, et fællesskab og en bevægelse. Den blev skabt af og for mennesker med muskelsvind, men den er også 100vis af fantastiske pårørende, medarbejdere, engagerede samarbejdspartnere og mere end 1.000 frivillige, der er med til at sætte verden i bevægelse.

Siden 1983 har Muskelsvindfonden i et partnerskab med Tuborg arrangeret Grøn, for i Muskelsvindfonden samler vi danskerne, mens vi samler ind til vores arbejde for mennesker med muskelsvind. Overskuddet går direkte til vores arbejde for et bedre liv med muskelsvind og til forskning i muskelsvind.

Sammen med samarbejdspartnere samler Grøn også særskilt ind til en årlig Plads til forskelle-pris, som uddeles til et initiativ, som understøtter Muskelsvindfondens vision om "plads til forskelle".

**Om Tuborg**

Tuborg blev grundlagt i 1873, og er siden blevet danskernes foretrukne ølmærke. Tuborg har gennem fem årtier haft et stort engagement i musikken og det fællesskab, det bibringer mellem danskerne. Gennem tætte partnerskaber med både det danske musikmiljø og koncert- og festivalarrangører, har Tuborg medvirket til, at danskerne hvert år kan mødes til fællesskab, unikke musikoplevelser og iskolde øl. Tuborg var med til at skabe grundstenen til Grøn tilbage i 1983 og har været medarrangør lige siden.

**Tourplan 2023:**

20. juli: Tårnby

21. juli: Kolding

22. juli: Aarhus

23. juli: Aalborg

27. juli: Esbjerg

28. juli: Odense

29. juli: Næstved



30. juli: Valby

**Grøn på de sociale medier**

Officielt hashtag: #Grøn23

Facebook: [facebook.com/groenkoncert](https://facebook.com/groenkoncert)

Instagram: Groenkoncert

Snapchat: Groenkoncert

YouTube: Grøn Koncert

TikTok: Groenkoncert